
Lampiran 1. Uji Coba Angket

Angket Kecerdasan Interpersonal
Nama :
Kelas :
Sekolah :
Petunjuk Pengisian:
1. Tulislah identitas diri anda pada lembar jawab secara lengkap dan jelas.
2. Bacalah setiap pernyataan dengan saksama.
3. Pilih salah satu jawaban yang sesuai dengan keadaan yang sebenar-benarnya

dan sejujur-jujurnya atau sesuai dengan kenyataan.
4. Berilah tanda silang (X) pada pilihan jawaban yang tersedia.
5. Periksalah kembali jawaban anda sebelum dikumpulkan.

Selamat Mengerjakan
1. Saya ikut bersedih jika teman sedang sakit...

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

2. Saya menyisihkan uang saku untuk membantu orang yang terkena
bencana….

a.Selalu c. Kadang-kadang
b.Sering d. Tidak pernah

3. Saya menjenguk teman yang sedang sakit….
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

4. Saya senang bermain dan belajar dengan banyak teman…
a.Selalu c. Kadang- kadang
b.Sering d. Tidak pernaah

5. Jika saya berjanji untuk berkunjung ke rumah teman, maka berusaha untuk
menepati janji tersebut……..

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

6. Saya membagi sebagian uang saku kepada teman, jika ada teman yang
tidak punya uang jajan.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Seirng d. Tidak pernah

7. Saya lebih senang belajar sendiri dari pada belajar bersama dengan teman-
teman

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

8. Saya merasa pekerjaan jika dikerjakan bersama teman-teman
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah



9. Jika suka berbohong, saya merasa teman-teman akan menjauhi saya
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

10. Saya merasa mempunyai banyak teman itu menyenangkan
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

11. Saya mengetuk pintu dan mengucapkan salam ketika bertamu ke rumah
teman

a. Selalu c.. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

12. Saya mengucapkan banyak terimakasih kepada teman yang telah
memberikan bantuan………

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

13. Saya memperhatikan apa yang diterangkan oleh bapak/ibu guru di kelas
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

14. Saya menegur teman yang bergurau saat pelajaran berlangsung…
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

15. Saya membiarkan saja jika ada teman yang sedang bertengkar
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

16. Saya langsung meminta maaf jika berbuat salah kepada teman-teman
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

17. Saya berani mengemukakan pendapat ketika berdiskusi dalam kelompok
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

18. Saya malu bila berbicara dihadapan teman
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

19. Saya percaya diri dengan orang yang belum saya kenal
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

20. Saya memberikan kesempatan kepada teman yang akan mengungkapkan
pendapatnya

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

21. Saya senang mendengar cerita dari teman-teman
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Seirng d. Tidak pernah

22. Saya tidak memotong pembicaraan teman-teman
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah



23. Saya mendengar cerita teman sambil bergurau
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

24. Saya memperhatikan penjelasan dari guru dan mengabaikan pembicaraan
teman

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

25. Setelah teman saya selesai bercerita saya hanya diam tidak memberikan
komentar

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

26. Saya meminta kepada teman saya untuk mengulangi lagi perkataannya jika
saya belum paham

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

27. Saya merespon dengan cepat ketika teman saya selesai beribicara
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

28. Saya membalas sapaan dari teman dengan ramah
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

29. Saya masuk kelas tanpa permisi saat terlambat ke sekolah
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

30. Saya bersedia meluangkan waktu untuk membantu teman yang sedang
mengalami kesulitan

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

31. Saya ngobrol dengan teman saat guru menjelaskan materi pelajaran
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

32. Saya mengkritik pedas kepada teman yang hasil kerjanya buruk
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah



Angket Perilaku Bullying
Nama :
Kelas :
Sekolah :

Petunjuk Pengisian:
1. Tulislah identitas diri anda pada lembar jawab secara lengkap dan jelas.
2. Bacalah setiap pernyataan dengan saksama.
3. Pilih salah satu jawaban yang sesuai dengan keadaan yang sebenar-benarnya

dan sejujur-jujurnya atau sesuai dengan kenyataan.
4. Berilah tanda silang (X) pada pilihan jawaban yang tersedia.
5. Periksalah kembali jawaban anda sebelum dikumpulkan.

Selamat Mengerjakan
1. Saya berkelahi dengan teman di sekolah

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

2. Ketika saya marah, saya akan mendorong badan teman terlebih dahulu
sebelum tindakan yang lain

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

3. Ketika saya marah saya memukul teman saya
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

4. Saya menindas teman yang saya tidak sukai di lingkungan sekolah
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

5. Ketika saya menjadi korban penindasan di sekolah saya tidak akan
memberitahukan orang tua.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

6. Saya dan teman-teman mengunci teman yang tidak disukai di salah satu
ruangan di sekolah

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

7. Ketika saya menjadi korban perkelaian di sekolah saya langsung lapor
kepada guru/staff.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

8. Saya tidak bermaksud merusak barang-barang milik tenan yang tidak saya
sukai saat berhadapan dengannya.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

9. Saya suka merusak barang-barang kepunyaa teman yang tidak saya sukai
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah



10. Saya mencubit teman yang saya tidak sukai di Sekolah
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

11. Saya menggunakan kata-kata sesuka saya untuk merugikan teman yang
saya tidak sukai.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

12. Saya bertengkar mulut dengan teman lain di sekolah dengan menggunakan
kata-kata yang saling menyakitkan

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

13. Saya suka mengejek teman yang saya tidak sukai
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

14. Saya suka mencaci maki teman yang membuat saya jengkel
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

15. Saya tidak suka menghina teman lain di Sekolah
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

16. Saya suka membuat teman merasa tidak nyaman dengan ucapan saya
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

17. Saya bersikap biasa saja saat teman yang saya tidak sukai ada di hadapan
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

18. Saya tidak mudah memberikan komentar apa saja kepada teman yang lain
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

19. Teman-teman saya tergannggu dengan ucapan yang sering saya lontarkan.
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

20. Ketika ada teman yang malu akibat ucapan saya, saya tidak
mengulanginya lagi

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

21. Ketika saya tidak suka dengan salah satu teman, saya membuatnya malu di
hadapan teman yang lain.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

22. Saya diam-diam memfitnah yang tidak saya sukai dari belakang.
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah



23. Ketika saya diancam oleh teman, saya langsung melapor kepada
guru/staff.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

24. Saya memberikan nama khusus kepada teman lain yang saya tidak sukai
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

25. Saya merasa tidak aman berada di Lingkungan sekolah karena perbuatan
teman lain di sekolah

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

26. Ketika berada dalam suasana ramai di sekolah, saya suka membuat malu
seorang teman dalam situasi tersebut.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

27. Saya melihat dengan sinis kepada teman yang saya tidak sukai di sekolah.
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

28. Ketika saya dikucilkan oleh teman-teman di Sekolah, saya tidak
memberitahukan guru/staff yang ada di sekolah.

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

29. Saya menertawakan teman ketika dia melakukan kesalahan
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah

30. Saya suka mencibir teman yang saya tidak sukai dalam kelas.
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak pernah



Lampran 2. Tabulasi Data Uji Coba Angket

1. Kecerdasan Interpersonal

NAMA SISWA ITEM
1

ITEM
2

ITEM
3

ITEM
4

ITEM
5

ITEM
6

ITEM
7

ITEM
8

ITEM
9

ITEM
10

ITEM
11

ITEM
12

ITEM
13

ITEM
14

ITEM
15

ITEM
16

ITEM
17

ITEM
18

ITEM
19

ITEM
20

ITEM
21

ITEM
22

ITEM
23

ITEM
24

ITEM
25

ITEM
26

ITEM
27

ITEM
28

ITEM
29

ITEM
30

ITEM
31

ITEM
32

JUMLAH

MUHAMAD FIKRAM 2 1 3 1 2 1 4 1 3 3 2 1 2 1 4 3 1 2 1 3 1 1 3 1 4 4 2 1 2 1 2 4 67

 YUSTINO MALO 2 1 3 1 3 1 2 1 3 3 3 1 3 1 2 1 3 4 1 1 3 1 3 1 2 4 4 3 4 3 4 2 74

GILARDIUS 4 1 2 3 2 2 4 1 3 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 3 3 4 3 2 3 4 1 2 2 71

ATAN MBIRA 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 3 2 2 3 2 2 1 2 1 1 2 2 3 3 3 4 2 2 2 3 4 2 68

MARIAETA C LELE 4 1 1 2 3 2 3 1 3 1 3 3 1 1 2 1 3 4 1 3 1 3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 4 74

FARADILA 3 1 1 3 3 2 2 2 1 1 3 1 3 4 3 1 2 1 3 1 3 1 3 4 4 4 3 4 3 4 2 76

HELENA  WEA 2 3 4 2 2 4 2 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 2 4 4 1 3 3 2 3 2 4 2 3 3 82

TEOFAN  RADE 2 1 1 3 3 1 2 1 3 3 3 1 3 1 2 2 3 3 3 1 3 1 3 1 2 1 2 1 2 1 4 2 65

LEO AGUNG MBETE 4 1 3 2 3 2 3 2 4 4 3 3 2 4 1 2 4 2 4 2 2 2 4 3 1 3 1 4 3 2 4 3 87

BERNADETHA SEBHE 3 1 3 1 3 1 2 3 3 3 4 2 4 2 2 3 3 4 1 3 3 1 1 1 2 3 4 1 3 3 4 4 81

EMANUEL BEKA 2 2 4 4 3 4 3 2 3 2 2 4 3 2 4 2 4 4 2 4 2 1 2 4 3 4 4 3 2 4 4 3 96

DWI ADTITIA 3 1 3 3 3 3 1 3 3 1 1 3 2 2 2 1 3 4 3 1 3 1 3 1 2 4 2 3 4 3 4 2 78

SAMUEL LARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 32

ALLIANDO A SOBA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 64

JENITA MAGDALENA 1 3 3 2 2 3 4 2 3 3 1 4 3 2 3 2 3 3 2 4 4 3 2 2 2 4 1 3 2 2 4 2 84

ROBERTUS WODA 3 2 3 2 3 2 1 2 3 4 4 2 3 3 1 2 3 4 3 3 4 3 1 2 4 2 3 4 2 2 3 4 87

ADRIANUS  S OBA 2 3 2 1 1 2 4 2 3 1 2 1 1 2 3 1 4 3 1 3 1 3 1 2 1 2 1 2 1 2 4 2 64

ANGGA ADIPUTRA 2 1 2 2 2 1 4 2 3 2 2 3 2 2 3 3 3 3 3 1 3 1 3 3 2 4 1 2 2 4 1 4 76

PATRISIUS SAE 3 3 3 2 3 3 3 2 2 3 2 2 3 2 1 4 3 2 1 3 4 2 1 3 4 4 2 3 3 2 2 2 82

MARIA YULIANA GEMU 1 1 3 3 1 3 4 3 3 3 2 3 2 3 4 3 1 2 1 3 1 3 1 3 2 4 2 1 4 1 2 4 77

YANUARIUS RENGGO 2 1 1 3 1 3 4 3 2 3 3 4 2 2 1 4 4 1 3 2 3 4 2 3 1 4 3 4 3 2 3 4 85

GILANG 3 1 3 3 1 1 4 2 3 1 3 3 2 3 2 1 3 2 1 3 3 1 3 3 4 4 2 1 4 3 4 2 79

REDEMTUS ENGE 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 128

NIKODEMUS NDORI 2 3 4 1 1 1 2 2 4 3 3 1 3 4 1 3 2 1 1 3 1 3 3 2 2 4 4 4 2 3 4 4 81

MARGARETA OKA 4 3 4 4 4 1 2 2 3 3 3 1 3 3 4 1 3 2 1 3 3 1 3 3 1 4 2 1 4 3 3 2 84

ALEX BOGA 2 1 2 2 2 1 4 2 4 1 3 2 3 1 1 1 1 2 1 1 2 3 2 2 1 1 3 2 2 1 2 2 60

JENIVER SULASTRI 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 96

YOHANES BEDA 1 3 2 4 2 3 1 2 2 4 3 2 2 2 1 4 3 2 4 2 4 2 2 4 3 4 4 4 2 2 4 4 88

KRISTIAN RERALINO 2 1 2 3 2 2 4 2 1 3 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 2 1 4 1 2 1 4 4 69

MARIA VERA FATIMA 2 3 4 3 3 2 3 4 2 3 1 2 2 2 3 2 1 3 2 2 1 1 1 3 2 1 2 1 2 1 4 4 72



2. Perilaku Bullying

NAMA SISWA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 JUMLAH

MUHAMAD FIKRAM 2 2 4 2 1 3 2 3 2 2 3 3 1 3 1 3 1 3 1 3 2 3 1 4 3 1 1 3 1 3 67

 YUSTINO MALO 2 2 3 1 3 1 1 3 1 3 1 3 1 3 3 1 3 3 1 3 1 3 1 4 3 1 3 1 3 1 63

GILARDIUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30

ATAN MBIRA 3 3 3 2 2 3 2 3 3 3 4 4 3 3 1 3 3 3 4 2 4 3 1 4 4 4 3 2 3 3 88

MARIAETA C LELE 3 1 3 1 1 3 2 3 3 3 3 1 3 2 3 1 3 1 3 1 3 1 3 4 3 1 1 3 3 3 69

FARADILA 4 1 1 3 1 1 3 1 1 4 3 3 2 3 1 3 2 3 1 1 3 3 3 2 2 3 1 3 2 3 67

HELENA  WEA 2 2 3 2 1 2 1 2 1 3 2 2 2 4 3 3 4 2 2 3 4 1 2 4 3 2 1 2 3 2 70

TEOFAN  RADE 2 2 4 4 2 3 2 3 3 4 2 2 1 3 3 2 2 1 3 1 2 2 4 2 3 4 3 2 2 3 76

LEO AGUNG MBETE 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 117

BERNADETHA SEBHE 4 3 1 3 2 2 1 1 3 3 1 2 3 3 1 1 3 1 3 3 1 3 3 2 3 3 1 1 3 3 67

EMANUEL BEKA 2 2 3 2 2 4 2 3 2 2 2 2 3 2 3 3 2 2 3 2 3 2 2 4 4 2 2 2 2 3 74

DWI ADTITIA 4 3 2 1 3 1 3 1 3 3 1 1 1 3 3 1 3 1 3 3 1 3 1 4 3 1 3 3 1 3 67

SAMUEL LARA 3 2 3 1 2 3 1 3 2 3 3 1 3 1 3 1 1 3 1 1 3 1 3 4 3 1 1 3 3 3 66

ALLIANDO A SOBA 3 1 1 3 3 3 3 3 2 3 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 1 3 3 4 3 1 1 3 1 3 68

JENITA MAGDALENA 3 1 1 2 1 3 1 3 1 1 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 4 1 3 1 3 1 1 56

ROBERTUS WODA 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 90

ADRIANUS  S OBA 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 2 2 3 2 3 2 1 3 1 3 2 3 2 3 1 3 3 3 74

ANGGA ADIPUTRA 4 2 2 3 1 3 2 2 2 3 3 1 2 3 3 1 3 3 2 3 3 1 1 2 3 3 3 2 2 4 72

PATRISIUS SAE 3 1 1 3 1 1 3 1 3 3 3 1 1 1 3 1 3 1 3 1 3 3 1 3 2 1 3 2 2 3 61

MARIA YULIANA GEMU 3 1 3 1 3 1 3 1 3 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 4 3 1 3 1 3 1 63

YANUARIUS RENGGO 2 2 4 4 2 2 2 1 4 2 3 4 2 2 1 4 2 2 3 2 2 2 2 4 4 2 2 3 2 2 75

GILANG 3 2 4 4 4 3 2 1 3 1 1 1 4 1 3 1 3 1 3 2 1 3 2 4 2 1 4 4 3 3 74

REDEMTUS ENGE 3 3 2 3 1 4 1 2 3 3 1 3 3 1 3 1 3 4 4 1 3 1 3 4 3 1 3 1 4 4 76

NIKODEMUS NDORI 4 1 3 1 3 1 3 1 3 3 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 4 2 1 2 3 4 2 68

MARGARETA OKA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 61

ALEX BOGA 4 3 3 4 2 3 1 3 1 3 2 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 1 4 1 2 3 2 3 3 78

JENIVER SULASTRI 4 3 1 3 1 3 3 1 3 4 3 1 2 3 1 1 3 1 2 3 1 2 4 3 1 2 2 2 3 4 70

YOHANES BEDA 2 2 3 2 2 2 3 2 4 2 3 4 4 2 1 2 3 4 2 3 4 4 3 2 2 3 2 2 3 4 81

KRISTIAN RENALDINO 3 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 4 3 1 3 1 3 1 1 1 3 1 2 1 3 1 1 1 1 49

MARIA VERA FATIMA 3 2 3 1 3 1 3 1 3 3 1 3 1 3 1 3 1 3 1 3 2 3 1 4 3 1 3 1 1 1 63



Lampiran 3. Hasil Analisis
1. Validitas

a. Kecerdasan Interpersonal

Cacatan: WarnaKuningTidak Valid

b. PerilakuBullying

Item-Total Statistics
Scale

Mean if
Item

Deleted

Scale
Variance if

Item Deleted

Corrected
Item-Total
Correlation

Cronbach's Alpha if Item
Deleted

ITEM01 67.0667 195.030 .396 .883
ITEM02 68.0000 188.483

.587
.878

ITEM03 67.5000 186.672 .501 .879

Item-Total Statistics
Scale Mean if
Item Deleted

Scale Variance
if Item Deleted

Corrected Item-
Total Correlation

Cronbach's Alpha if
Item Deleted

ITEM01 75.3448 237.305 .268 .897
ITEM02 76.0000 233.357 .490 .895
ITEM03 75.2069 231.599 .572 .893
ITEM04 75.4483 232.542 .500 .894
ITEM05 75.5517 234.542 .486 .895
ITEM06 75.6207 230.958 .517 .894
ITEM07 74.9310 244.567 .089 .902
ITEM08 75.8276 234.005 .602 .893
ITEM09 75.0000 238.714 .403 .896
ITEM10 75.3793 231.744 .502 .894
ITEM11 75.2069 238.027 .403 .896
ITEM12 75.5862 230.537 .544 .893
ITEM13 75.3448 235.877 .518 .894
ITEM14 75.5517 231.970 .532 .894
ITEM15 75.5172 238.973 .258 .899
ITEM16 75.6207 232.530 .468 .895
ITEM17 75.1034 231.025 .555 .893
ITEM18 75.2759 236.350 .324 .897
ITEM19 75.7931 232.670 .448 .895
ITEM20 75.4483 231.042 .550 .893
ITEM21 75.2069 232.313 .484 .895
ITEM22 75.6897 237.293 .328 .897
ITEM23 75.4483 240.399 .264 .898
ITEM24 75.4483 230.828 .581 .893
ITEM25 75.4138 236.466 .353 .897
ITEM26 74.7931 231.099 .452 .895
ITEM27 75.2759 235.207 .390 .896
ITEM28 75.4138 230.251 .500 .894
ITEM29 75.1034 235.667 .416 .896
ITEM30 75.5517 231.899 .535 .894
ITEM31 74.6207 236.172 .382 .896
ITEM32 74.8621 235.052 .422 .896



ITEM04 67.6667 186.713 .490 .879
ITEM05 67.9000 193.886 .290 .883
ITEM06 67.6667 186.299 .541 .878
ITEM07 67.8667 191.568 .409 .881
ITEM08 67.9333 189.099 .463 .880
ITEM09 67.5667 187.702 .522 .878
ITEM10 67.3000 190.631 .461 .880
ITEM11 67.8333 187.592 .498 .879
ITEM12 67.7667 187.564 .455 .880
ITEM13 67.7000 189.183 .422 .881
ITEM14 67.6000 194.662 .270 .884
ITEM15 67.8000 190.924 .371 .882
ITEM16 67.9333 192.754 .299 .883
ITEM17 67.6000 187.697 .548 .878
ITEM18 67.7667 193.151 .288 .884
ITEM19 67.7333 186.133 .536 .878
ITEM20 67.8000 192.097 .358 .882
ITEM21 67.7667 185.702 .519 .878
ITEM22 67.6667 204.161 -.093 .891
ITEM23 67.9000 189.128 .421 .881
ITEM24 66.7000 193.872 .393 .883
ITEM25 67.4333 188.806 .501 .879
ITEM26 67.9667 188.999 .424 .881
ITEM27 67.8667 188.671 .465 .880
ITEM28 67.7333 191.099 .424 .881
ITEM29 67.6000 187.283 .541 .878
ITEM30 67.3667 185.344 .596 .877

Cacatan: WarnaKuningTidak Valid

2. Reliabilitas

a. Kecerdasan Interpersonal

b. PerilakuBullying

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items

.884 30

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items

.898 32



Lampiran 4.Angketpenelitian

AngketKecerdasan Interpersonal

Nama :
Kelas :
Sekolah :

Tujuan dari angket ini adalah untuk mengukur kecerdasan interpesonal siswa
Petunjuk Pengisian:

1. Tulislah identitas diri anda pada lembar jawab secara lengkap dan jelas.
2. Bacalah setiap pernyataan dengan saksama.
3. Pilih salah satu jawaban yang sesuai dengan keadaan yang sebenar-

benarnya dan sejujur-jujurnya atau sesuai dengan kenyataan.
4. Berilah tanda silang (X) pada pilihan jawaban yang tersedia.
5. Periksalah kembali jawaban anda sebelum dikumpulkan.

Selamat Mengerjakan
1. Saya ikut bersedih jika teman sedang sakit.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak Pernah

2. Saya menyisihkan uang saku untuk membantu orang yang terkena
bencana.

a.Selalu c. Kadang-kadang
b.Sering d. Tidak pernah

3. Saya menjenguk teman yang sedang sakit.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

4. Saya senang bermain dan belajar dengan banyak teman.
c.Selalu c. Kadang- kadang
d.Sering d. Tidak pernaah

5. Jika saya berjanji untuk berkunjung ke rumah teman, maka berusaha untuk
menepati janji tersebut.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

6. Saya membagi sebagian uang saku kepada teman, jika ada teman yang
tidak punya uang jajan.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Seirng d. Tidak pernah

7. Saya merasa senang pekerjaan jika dikerjakan bersama teman-teman.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

8. Jika suka berbohong, saya merasa teman-teman akan menjauhi saya.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah



9. Saya merasa mempunyai banyak teman itu menyenangkan.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

10. Saya mengetuk pintu dan mengucapkan salam ketika bertamu ke rumah
teman.

c. Selalu c.. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

11. Saya mengucapkan banyak terimakasih kepada teman yang telah
memberikan bantuan.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

12. Saya memperhatikan apa yang diterangkan oleh bapak/ibu guru di kelas.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

13. Saya menegur teman yang bergurau saat pelajaran berlangsung.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

14. Saya langsung meminta maaf jika berbuat salah kepada teman-teman.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

15. Saya berani mengemukakan pendapat ketika berdiskusi dalam kelompok.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

16. Saya percaya diri dengan orang yang belum saya kenal.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

17. Saya memberikan kesempatan kepada teman yang akan mengungkapkan
pendapatnya.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

18. Saya senang mendengar cerita dari teman-teman.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Seirng d. Tidak pernah

19. Saya memperhatikan penjelasan dari guru dan mengabaikan pembicaraan
teman.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

20. Saya merespon dengan cepat ketika teman saya selesai beribicara
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

21. Saya membalas sapaan dari teman dengan ramah
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

22. Saya masuk kelas tanpa permisi saat terlambat ke sekolah
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah



23. Saya bersedia meluangkan waktu untuk membantu teman yang sedang
mengalami kesulitan

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

24. Saya ngobrol dengan teman saat guru menjelaskan materi pelajaran
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

25. Saya mengkritik pedas kepada teman yang hasil kerjanya buruk
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah



Angket Perilaku Bullying
Nama :
Kelas :
Sekolah :

Tujuan dari angket ini adalah untuk mengetahui  perilaku bullying
Petunjuk Pengisian:

1. Tulislah identitas diri anda pada lembar jawab secara lengkap dan
jelas.

2. Bacalah setiap pernyataan dengan saksama.
3. Pilih salah satu jawaban yang sesuai dengan keadaan yang sebenar-

benarnya dan sejujur-jujurnya atau sesuai dengan kenyataan.
4. Berilah tanda silang (X) pada pilihan jawaban yang tersedia.
5. Periksalah kembali jawaban anda sebelum dikumpulkan.

Selamat Mengerjakan
1. Ketika saya marah, saya akan mendorong badan teman terlebih dahulu

sebelum tindakan yang lain.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

2. Ketika saya marah saya memukul teman saya.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

3. Saya senang mencubit teman di sekolah.
e. Selalu c. Kadang-kadang
f. Sering d. Tidak pernah

4. Saya menindas teman yang saya tidak sukai di lingkungan sekolah.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

5. Ketika saya menjadi korban penindasan di sekolah saya tidak akan
memberitahukan orang tua.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

6. Saya dan teman-teman mengunci teman yang tidak disukai di salah satu
ruangan di sekolah.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

7. Ketika saya menjadi korban perkelaian di sekolah saya langsung lapor
kepada guru/staff.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

8. Saya tidak bermaksud merusak barang-barang milik tenan yang tidak saya
sukai saat berhadapan dengannya.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah



9. Saya suka merusak barang-barang kepunyaa teman yang tidak saya sukai
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

10. Saya mencubit teman yang saya tidak sukai di Sekolah.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

11. Saya menggunakan kata-kata sesuka saya untuk merugikan teman yang
saya tidak sukai.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

12. Saya bertengkar mulut dengan teman lain di sekolah dengan menggunakan
kata-kata yang saling menyakitkan.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

13. Saya suka mengejek teman yang saya tidak sukai.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

14. Saya tidak suka menghina teman lain di Sekolah.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

15. Saya bersikap biasa saja saat teman yang saya tidak sukai ada di hadapan.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

16. Teman-teman saya tergannggu dengan ucapan yang sering saya lontarkan.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

17. Ketika ada teman yang malu akibat ucapan saya, saya tidak
mengulanginya lagi

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

18. Ketika saya tidak suka dengan salah satu teman, saya membuatnya malu di
hadapan teman yang lain.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

19. Ketika saya diancam oleh teman, saya langsung melapor kepada
guru/staff.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

20. Saya merasa tidak aman berada di Lingkungan sekolah karena perbuatan
teman lain di sekolah

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

21. Ketika berada dalam suasana ramai di sekolah, saya suka membuat malu
seorang teman dalam situasi tersebut.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah



22. Saya melihat dengan sinis kepada teman yang saya tidak sukai di sekolah.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

23. Ketika saya dikucilkan oleh teman-teman di Sekolah, saya tidak
memberitahukan guru/staff yang ada di sekolah.

c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

24. Saya menertawakan teman ketika dia melakukan kesalahan
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah

25. Saya suka mencibir teman yang saya tidak sukai dalam kelas.
c. Selalu c. Kadang-kadang
d. Sering d. Tidak pernah



Lampiran 6. Tabulasi Data Hasil Penelitian
1. Kecerdasan Interpersonal
NAMA SISWA ITEM1 ITEM2 ITEM3 ITEM4 ITEM5 ITEM6 ITEM7 ITEM8 ITEM9 ITEM10 ITEM11 ITEM12 ITEM13 ITEM14 ITEM15 ITEM16 ITEM17 ITEM18 ITEM19 ITEM20 ITEM21 ITEM22 ITEM23 ITEM24 ITEM25 Jumlah
LOISA APRIALIA RIA 2 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 1 2 3 3 4 3 2 4 4 2 81
FIDELIS YOMANTI 3 2 2 2 2 1 4 2 2 2 4 3 2 1 3 2 2 4 2 2 1 2 4 2 3 59
JANGKUS JANSEN TANI 2 2 2 1 4 3 2 1 3 2 1 1 4 3 5 3 2 2 1 4 3 3 2 3 2 61
MARKUS W WOLO 2 2 1 4 2 2 3 2 3 2 2 1 2 4 3 2 2 1 4 3 2 2 2 2 2 57
YOHANES IRFAN LAE 2 2 1 4 3 4 2 2 2 2 1 3 3 2 4 2 2 1 4 4 2 3 2 1 4 62
MARIANA A DAMA 3 4 2 3 2 4 3 1 4 2 2 2 2 2 2 4 2 2 3 4 2 3 1 3 3 65
MILANUS WESA 2 2 3 1 1 2 1 2 3 2 2 3 4 4 2 2 3 3 2 1 1 3 2 2 1 54
YOHANES  PAULUS ODJA 2 3 4 2 2 2 4 1 4 3 2 4 2 2 3 1 2 2 3 2 3 1 2 1 1 58
MODESTA ALEDIS REMBU 4 4 4 4 2 4 2 2 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 89
MARIA MELCIANA PANO 4 4 4 2 3 2 3 1 3 4 3 4 4 4 4 2 4 1 2 4 4 3 2 4 2 77
HILARIUS KAPA 2 2 1 1 3 3 2 2 2 2 4 2 1 1 3 1 1 2 3 2 1 3 2 2 2 50
MODESTA PRETI ITA 2 1 1 3 2 1 1 4 2 2 3 2 1 1 4 4 3 2 1 1 2 3 2 2 2 52
JESIKA S WENGGO 4 3 2 3 1 4 4 2 3 4 4 3 2 3 4 2 3 2 2 4 3 1 2 1 1 67
DONATIA A MINDI 2 2 1 4 3 2 2 2 2 2 3 3 1 1 1 2 2 2 3 3 2 2 1 1 1 50
AMELIA T SARENG 3 3 2 2 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 2 3 3 2 81
APOLONIA E MBARI 2 2 2 1 2 2 2 2 4 3 2 2 2 1 1 1 3 3 2 1 1 3 3 2 2 51
ANTONIC E ENDE 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 4 3 2 4 4 4 4 3 2 4 87
MARA KALTIN DAVID 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 2 4 2 3 3 4 4 3 2 3 4 4 86
STEFANIA APRILIA 4 3 2 2 4 4 4 4 3 2 2 4 4 3 2 2 1 1 4 3 3 3 3 2 4 73
NOFRISAN SAPUTRA 4 2 3 4 2 3 1 3 4 2 3 2 2 4 3 3 4 4 4 2 2 1 4 3 2 71
TITIN PUTRI 2 1 1 3 3 1 2 1 3 3 3 1 3 1 2 2 3 3 3 1 3 1 3 1 2 52
GABRIEL KEPA 3 1 2 3 2 4 4 2 3 1 3 1 3 4 3 1 3 1 3 3 3 2 3 2 2 62
ANASTASIA NUMBE 1 1 3 3 1 3 4 3 3 3 2 3 2 3 4 3 1 2 1 3 1 3 1 3 2 59
REDEMTUS AFTRI 2 1 1 3 1 3 4 3 2 3 3 4 2 2 1 4 4 1 3 2 3 4 2 3 1 62
HILARIUS TASO 3 1 3 3 1 1 4 2 3 1 3 3 2 3 2 1 3 2 1 3 3 1 3 3 4 59
EDMUNDUS G RAJA 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 51
HONORATUS RIGI 4 3 4 2 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 4 86
YAKOBUS A SETU 1 3 2 3 2 1 2 2 1 3 2 3 1 2 1 3 3 1 1 1 2 2 3 3 2 50
WILHELMUS E YUSUF 3 4 2 4 3 2 3 4 2 4 2 1 3 4 2 1 3 2 3 2 4 4 3 3 4 72
SOVIAN W T GUSA 4 4 1 2 1 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 91
MELANIA B DAVID 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 97
FRANSISKA A PAO 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 1 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 88
SKOLASTIKA RITU 4 2 4 4 1 3 3 2 2 1 4 4 2 1 3 2 4 3 2 4 4 3 4 3 4 73
MERSIANA S MBEPA 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 94
VINSENSIUS JEAN 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 76
YOHANA A  RUMBA 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 97
EFREM SIGA 4 3 1 4 4 3 3 4 4 3 1 1 3 4 2 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 81
ALEKS NELSON SAGUA 4 3 2 1 4 3 1 4 3 2 1 4 3 2 1 4 3 2 1 4 3 2 3 1 1 62
MAKSIMUS ADJA 1 4 3 4 4 1 1 1 3 4 4 1 2 1 1 2 1 4 4 3 2 1 1 2 2 57
FILEMON REGA 3 2 4 3 3 3 2 2 2 3 2 3 3 2 2 2 1 1 1 3 1 4 4 2 1 59
MARIANUS SEWA 2 3 3 3 4 2 2 3 1 3 4 4 4 2 3 1 4 3 4 4 4 1 4 2 2 72
ECIS NUMBA 3 4 4 4 4 2 3 2 4 2 3 1 2 4 3 2 4 4 2 4 2 4 2 4 3 76
RAIMUNDUS R SAPUTRA 2 4 3 2 1 1 4 2 2 4 1 2 3 1 2 3 4 4 1 1 2 4 2 2 1 58
REYNALDI NAMI 4 4 4 4 4 3 3 3 2 3 1 4 2 2 3 1 4 4 2 1 2 1 3 2 2 68
YOHANES W NUA 4 2 1 1 2 3 1 3 4 3 1 3 4 1 3 1 3 1 4 2 1 4 3 2 1 58
THADEUS A PETU 3 1 2 4 2 4 2 4 3 2 4 1 3 3 3 1 4 2 2 4 2 4 4 2 1 67
OLIVIA R SITI 2 2 4 3 4 3 4 3 2 4 1 4 2 4 2 2 4 4 1 4 1 3 1 1 3 68
MARIA  CELSI  ANALANU 4 3 1 2 2 2 4 1 4 4 3 1 2 1 3 2 4 1 1 2 3 3 4 2 1 60
MARIA S INE 3 2 3 1 2 3 3 2 3 2 3 3 3 3 1 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 64
ANASTASISA Y RISTA 4 2 2 1 3 2 2 3 3 2 4 2 4 2 1 3 4 2 2 1 4 2 1 2 3 61
MARIA B WAE 1 1 3 2 1 4 2 2 3 1 2 3 3 4 2 3 2 2 3 1 3 3 2 2 3 58
KRESENSIANA A GUSA 2 4 2 3 2 1 2 3 2 3 2 4 3 1 3 2 1 2 2 3 4 1 1 3 2 58
ANISITU A RENGU 2 3 3 2 1 4 2 2 3 4 1 2 3 3 2 1 3 4 2 2 3 4 2 2 4 64
STANISLAUS P REGHO 2 3 1 1 3 4 2 3 2 1 3 3 2 3 2 2 4 3 2 3 2 2 4 3 1 61
SELVIANUS V DAVIDS 4 4 2 2 1 3 2 1 3 3 4 2 2 3 1 2 1 3 2 1 4 3 3 2 1 59
AMBROS SUDIRMAN 1 4 3 4 4 4 3 2 3 4 1 4 3 3 3 3 2 4 2 2 4 2 3 1 2 71



2. Perilaku Bullying
NAMA SISWA ITEM1 ITEM2 ITEM3 ITEM4 ITEM5 ITEM6 ITEM7 ITEM8 ITEM9 ITEM10 ITEM11 ITEM12 ITEM13 ITEM14 ITEM15 ITEM16 ITEM17 ITEM18 ITEM19 ITEM20 ITEM21 ITEM22 ITEM23 ITEM24 ITEM25 Jumlah

LOISA APRIALIA RIA 3 3 2 2 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 2 3 3 2 81
FIDELIS YOMANTI 4 3 1 2 4 3 3 3 2 2 2 1 2 2 4 4 2 3 2 1 4 4 4 4 2 68
JANGKUS JANSEN TANI 1 4 3 4 4 1 1 1 3 4 4 1 2 1 1 2 1 4 4 3 2 1 1 2 2 57
MARKUS W WOLO 3 2 4 3 3 3 2 2 2 3 2 3 3 2 2 2 1 1 1 3 1 4 4 2 1 59
YOHANES IRFAN LAE 4 3 2 2 1 3 2 1 4 4 1 3 3 2 2 1 2 1 3 1 3 2 2 2 1 55
MARIANA A DAMA 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 1 1 2 2 1 1 2 3 2 2 2 3 1 2 2 47
MILANUS WESA 4 4 4 4 2 4 2 2 1 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 89
YOHANES  PAULUS ODJA 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 3 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 37
MODESTA ALEDIS REMBU 4 3 4 4 3 4 3 4 2 4 2 2 3 3 2 3 3 4 3 2 1 4 3 3 3 76
MARIA MELCIANA PANO 4 2 4 3 1 3 4 3 2 2 2 2 3 4 3 3 4 2 4 3 2 4 4 3 2 73
HILARIUS KAPA 4 3 2 2 1 3 2 2 1 3 2 2 3 1 1 4 2 4 2 2 3 1 2 2 4 58
MODESTA PRETI ITA 3 2 2 3 2 2 1 2 1 2 2 1 4 3 4 3 3 2 2 3 1 1 2 3 2 56
JESIKA S WENGGO 2 3 3 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 3 1 4 2 3 2 1 2 2 3 2 4 51
DONATIA A MINDI 3 3 2 1 2 4 4 4 3 2 2 2 3 4 4 3 2 1 4 4 4 2 2 2 2 69
AMELIA T SARENG 2 2 2 1 2 2 2 2 4 3 2 2 2 1 1 1 3 3 2 1 1 3 3 2 2 51
APOLONIA E MBARI 3 2 2 4 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 4 4 3 2 2 3 2 1 2 1 3 54
ANTONIC E ENDE 4 2 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 2 4 2 4 4 4 4 4 4 91
MARA KALTIN DAVID 3 3 3 2 2 2 3 4 4 2 3 4 2 2 4 4 2 2 3 2 4 4 2 2 3 71
STEFANIA APRILIA 3 2 2 3 4 4 3 2 2 1 1 2 3 1 4 3 3 1 4 2 2 2 3 2 1 60
NOFRISAN SAPUTRA 3 2 2 1 1 3 4 2 4 3 1 2 4 3 2 2 2 1 3 4 3 3 2 2 4 63
TITIN PUTRI 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 2 2 1 4 1 2 3 3 2 4 2 2 1 73
GABRIEL KEPA 3 2 2 3 1 2 3 4 2 2 3 3 2 1 4 2 1 3 2 2 2 3 2 1 4 59
ANASTASIA NUMBE 2 1 1 3 2 1 1 4 2 2 3 2 1 1 4 4 3 2 1 1 2 3 2 2 2 52
REDEMTUS AFTRI 4 3 2 3 1 4 4 2 3 4 4 3 2 3 4 2 3 2 2 4 3 1 2 1 1 67
HILARIUS TASO 2 2 1 4 3 2 2 2 2 2 3 3 1 1 1 2 2 2 3 3 2 2 1 1 1 50
EDMUNDUS G RAJA 3 2 3 3 1 3 2 3 3 4 3 3 2 3 1 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 76
HONORATUS RIGI 2 4 3 4 3 3 4 4 4 2 1 3 3 4 3 3 3 2 2 4 3 3 3 3 3 76
YAKOBUS A SETU 2 2 3 2 2 4 3 1 2 2 2 2 2 3 3 3 1 1 4 3 2 2 1 3 2 57
WILHELMUS E YUSUF 4 3 1 4 3 2 4 3 1 1 4 3 3 3 2 2 1 4 2 3 4 2 4 4 4 71
SOVIAN W T GUSA 4 4 4 4 2 2 1 3 3 2 2 4 4 2 4 3 3 2 2 3 2 1 4 4 3 72
MELANIA B DAVID 1 4 3 4 4 4 3 2 3 4 1 4 3 3 3 3 2 4 2 2 4 2 3 1 2 71
FRANSISKA A PAO 4 2 3 2 2 3 4 3 3 2 4 1 2 3 3 3 2 1 4 2 3 4 2 3 1 66
SKOLASTIKA RITU 4 2 2 3 2 4 2 4 2 2 4 2 4 4 3 2 3 1 4 4 4 1 3 2 2 68
MERSIANA S MBEPA 4 2 4 3 1 2 2 4 3 4 3 2 3 2 2 3 3 3 2 1 4 3 2 3 2 67
VINSENSIUS JEAN 2 2 2 2 2 4 3 3 1 2 2 1 4 2 4 4 4 2 4 2 4 2 4 4 4 70
YOHANA A  RUMBA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 100
EFREM SIGA 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 1 3 4 3 1 1 4 4 4 4 4 3 3 81
ALEKS NELSON SAGUA 3 4 1 3 3 4 2 3 4 1 3 4 3 1 3 4 2 2 3 4 4 3 4 2 2 72
MAKSIMUS ADJA 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 4 3 2 4 4 4 4 3 2 4 87
FILEMON REGA 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 2 4 2 3 3 4 4 3 2 3 4 4 86
MARIANUS SEWA 4 3 2 2 4 4 4 4 3 2 2 4 4 3 2 2 1 1 4 3 3 3 3 2 4 73
ECIS NUMBA 4 2 3 4 2 3 1 3 4 2 3 2 2 4 3 3 4 4 4 2 2 1 4 3 2 71
RAIMUNDUS R SAPUTRA 2 2 2 3 2 3 2 3 1 3 1 3 1 2 2 2 3 3 4 2 1 4 3 2 2 58
REYNALDI NAMI 2 3 4 1 2 4 2 3 2 2 2 1 4 3 1 3 2 4 1 4 2 4 3 2 4 65
YOHANES W NUA 4 4 3 2 2 1 3 3 2 4 2 2 2 2 4 3 4 2 1 1 3 2 1 3 4 64
THADEUS A PETU 3 3 4 1 1 3 1 4 4 4 3 2 3 1 4 1 3 1 3 1 3 2 2 2 1 60
OLIVIA R SITI 4 3 3 1 1 4 2 2 2 1 2 1 4 3 3 3 2 4 2 2 2 4 3 4 3 65
MARIA  CELSI  ANALANU 2 3 1 1 4 3 4 3 4 3 2 2 3 4 3 2 4 2 1 3 4 4 3 2 3 70
MARIA S INE 4 4 2 3 1 2 3 4 2 2 3 1 2 3 2 3 2 3 3 2 3 3 2 3 4 66
ANASTASISA Y RISTA 2 2 1 2 2 2 2 4 3 1 2 1 2 3 2 1 1 4 2 1 4 2 3 2 4 55
MARIA B WAE 2 2 1 3 4 4 1 2 3 1 1 3 4 2 3 2 3 4 4 4 2 3 2 1 4 65
KRESENSIANA A GUSA 1 1 3 2 1 4 1 1 3 2 4 4 4 3 3 2 1 3 2 1 1 3 2 2 54
ANISITU A RENGU 2 1 4 4 3 3 2 2 2 4 1 1 2 1 1 1 2 2 3 4 4 1 3 4 1 58
STANISLAUS P REGHO 1 1 3 2 4 3 2 1 3 3 2 3 3 2 3 1 4 4 3 1 2 4 3 2 3 63
SELVIANUS V DAVIDS 4 4 2 2 1 3 1 2 2 3 1 4 2 2 2 3 2 4 2 2 3 3 4 3 1 62
AMBROS SUDIRMAN 2 4 4 2 2 4 4 3 2 4 2 1 2 4 3 3 2 4 1 4 2 3 2 4 2 70



Lampiran 6. Uji Statistik Deskriptif

1. Kecerdasan Interpersonal

Hasil Uji Analisis Statistik
Statistics

N Valid 56
Missing 0

Mean 67.5357
Median 63.0000
Mode 58.00a

Std. Deviation 13.03417
Variance 169.890
Range 47.00
Minimum 50.00
Sum 3782.00
a. Multiple modes exist. The smallest value is shown

Kategorisasi Kecerdasan Interpersonal
Kategoriskor

Frequency Percent Valid Percent

Cumulative

Percent

Valid Tinggi 12 21.4 24.5 24.5

Sedang 37 66.1 66.1 75.5

Rendah 7 12.5 12.5 100.0

Total 56 100.0 100.0

2. Perilaku Bullying

Hasil Uji Analisis Statistik
Statistics

NValid 56
Missing 0
Mean 66.1786
Median 66.0000
Mode 71.00
Std. Deviation 11.74286
Variance 137.895



Range 63.00
Minimum 37.00
Sum 3706.00

Kategorisasi Perilaku Bullying
Kategoriskor

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

Valid Tinggi 7 12.5 12.5 12.5

Sedang 43 76.8 76.8 89.3

Rendah 6 10.7 10.7 100.0

Total 56 100.0 100.0



Lampiran 7. Uji Asumsi Klasik

1. Kecerdasan Interpersonal

Hasil Uji Normalitas
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized Residual
N 56
Normal
Parametersa,b

Mean .0000000
Std.
Deviation

9.83128877

Most Extreme
Differences

Absolute .057
Positive .049
Negative -.116

Test Statistic .117
Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.
d. This is a lower bound of the true significance.

2. Perilaku Bullying

Hasil Uji Linearitas
ANOVA Table

Sum of
Squares Df

Mean
Square F Sig.

Perilaku
Bullying *
Kecerdasan
Interpersonal

Between
Groups

(Combined) 2182.249 22 99.193 .896 .600
Linearity 519.999 1 519.999 4.697 .138
Deviation
from
Linearity

1662.250 21 79.155 .715 .788

Within Groups 3653.733 33 110.719
Total 5835.982 55



Lampiran 8. Uji Hipotesis (Uji Korelasi)

Hasil Perhitungan SPSS Korelasi Product Moment
Correlations

Kecerdasan
Interpersonal

Perilaku
Bullying

Kecerdasan
Interpersonal

Pearson Correlation 1 .406**

Sig. (2-tailed) .002
N 56 56

Perilaku Bullying Pearson Correlation .406** 1
Sig. (2-tailed) .002
N 56 56

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
















